
 

 
Amministrazione e Direzione –  Sant’A ntonio A bate –  Via Dante A lighieri, 22  TEL. 081 – 879 61 21  

Sede Infanzia Casa D’Auria –  Sant’Antonio Abate –  V ia Casa D’Auria TEL. 081 – 873 56 57 

Sede Infanzia e Primaria Salette –  Sant’A ntonio Abate – Via Salette TEL. 081 – 873 62 78  

Sede Infanzia e Primaria Pontone –  Sant’A ntonio Abate –  Via Santa Maria la Carità TEL. 081 – 874 40 39  

Sede Infanzia e Primaria de Curtis –  Sant’A ntonio Abate –  V ia Dante Alighieri, 22 TEL. 081 – 879 61 21 

Sede Secondaria di I Grado –  Sant’A ntonio Abate –  V ia Giovanni XXIII, 26/28 TEL. 081 – 879 61 22 

Codice Meccanograf ico: NA IC85300D  

Codice Fiscale: 82009250638  

SitoWeb: https://www.scuolamascolo.edu.it  

E-Mail: naic85300d@istruzione.it 

Pec:  naic85300d@pec.istruzione.it 

Codice di Fatturazione: D9INLG 

 
 

 

 

 

Ai genitori della scuola primaria  

dell’IC Mascolo De Curtis 

Agli alunni della scuola primaria 

dell’IC Mascolo De Curtis 

Alla DSGA 

Al Sito Web 

All’albo  

 

OGGETTO: Avviso di selezione ALUNNI INTERNI da impiegare nella realizzazione del Progetto 
Progetto “PONiamo le basi per il futuro!” Agenda SUD – Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 
134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – 
c.d. “Agenda SUD”.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD” 
Vista la Nota di adesione prot. m_pi. AOOGABMI. REGISTRO UFFICIALE.U.0134894 21-11-2023 Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – 
Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – 
Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”;  

Vista la delibera n. 2 del 28/11/2023 del Collegio docenti con la quale è stata ratificata l’adesione al 
Progetto in oggetto;  

Vista la delibera n. 66 del 09/01/2024 del Consiglio di Istituto con la quale è stata ratificata l’adesione 
al Progetto in oggetto; 

Visto il Piano n.  1091733 inoltrato da questa Istituzione scolastica in data 16/01/2024;  

Vista la lettera di autorizzazione del MIM prot. n. AOOGABMI – 16058 del 5/02/2024 di Autorizzazione 
del Progetto e impegno di spesa e le disposizioni attuative per le Istituzioni Scolastiche ammesse a 
finanziamento, con la quale è stata comunicata la formale autorizzazione della proposta inoltrata, per 

un totale di € 82.835,70; 

http://www.scuolamascolo.edu.it/
mailto:naic85300d@istruzione.it
mailto:%20naic85300d@pec.istruzione.it




 

 
Amministrazione e Direzione –  Sant’A ntonio A bate –  Via Dante A lighieri, 22  TEL. 081 – 879 61 21  

Sede Infanzia Casa D’Auria –  Sant’Antonio Abate –  V ia Casa D’Auria TEL. 081 – 873 56 57 

Sede Infanzia e Primaria Salette –  Sant’A ntonio Abate – Via Salette TEL. 081 – 873 62 78  

Sede Infanzia e Primaria Pontone –  Sant’A ntonio Abate –  Via Santa Maria la Carità TEL. 081 – 874 40 39  

Sede Infanzia e Primaria de Curtis –  Sant’A ntonio Abate –  V ia Dante Alighieri, 22 TEL. 081 – 879 61 21 

Sede Secondaria di I Grado –  Sant’A ntonio Abate –  V ia Giovanni XXIII, 26/28 TEL. 081 – 879 61 22 

Codice Meccanograf ico: NA IC85300D  

Codice Fiscale: 82009250638  

SitoWeb: https://www.scuolamascolo.edu.it  

E-Mail: naic85300d@istruzione.it 

Pec:  naic85300d@pec.istruzione.it 

Codice di Fatturazione: D9INLG 

 
 

Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi del1’articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107»;  

Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) approvato dagli OO.CC. competenti;  

Considerato che ai sensi dell’art. 4, comma 4 e art. 10 comma 5 del D.I. n. 129/2018, competono al 
Dirigente Scolastico le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate;  

Visto il decreto del Dirigente Scolastico prot. n. 908 del 19/02/2024 di assunzione in bilancio del progetto 
10.2.2A-FSEPON-CA-2024-169;  

Viste le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 
2014-2020;  

Vista l’avviso di selezione delle figure professionali inerenti al Progetto in oggetto Prot. 930 del 
19/02/2024; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso  

DETERMINA 

il presente avviso per l’avvio di una procedura di selezione interna riservata agli alunni per la 
realizzazione dei seguenti moduli formativi: 

Plesso Modulo Titolo Modulo Alunni/classi 

Plesso De Curtis Lingua inglese English 4 all 15 alunni classi quinte 

Plesso De Curtis Lingua inglese English is easy for me! 15 alunni classi quinte 

Plesso Salette Lingua inglese I can speak English 20 alunni classi quinte 

Plesso Pontone Lingua inglese I speak English 17 alunni classi quinte 

Plesso Pontone Lingua inglese English 4 me! 15 alunni classi quinte 

Plesso Pontone Lingua madre Leggo perchè.... 15 alunni classi quarte 

Plesso Pontone Lingua madre Io leggo perchè.... 15 alunni classi terze 

Plesso De Curtis Lingua madre Leggo e comprendo 15 alunni classi quarte 

Plesso De Curtis Lingua madre Io leggo e comprendo 15 alunni classi terze 

Plesso Salette  Lingua madre leggo per comprendere 15 alunni classi quinte 

Plesso Salette Lingua madre Leggere per 

comprendere 

15 alunni classi quarte 

Plesso Salette Lingua madre Io leggo per comprendere 15 alunni classi terze 

Plesso Salette matematica MatematichiAMO 15 alunni classi quarte 

Plesso Salette matematica A tutta matematica... 15 alunni classi terze 

http://www.scuolamascolo.edu.it/
mailto:naic85300d@istruzione.it
mailto:%20naic85300d@pec.istruzione.it


 

 
Amministrazione e Direzione –  Sant’A ntonio A bate –  Via Dante A lighieri, 22  TEL. 081 – 879 61 21  

Sede Infanzia Casa D’Auria –  Sant’Antonio Abate –  V ia Casa D’Auria TEL. 081 – 873 56 57 

Sede Infanzia e Primaria Salette –  Sant’A ntonio Abate – Via Salette TEL. 081 – 873 62 78  

Sede Infanzia e Primaria Pontone –  Sant’A ntonio Abate –  Via Santa Maria la Carità TEL. 081 – 874 40 39  

Sede Infanzia e Primaria de Curtis –  Sant’A ntonio Abate –  V ia Dante Alighieri, 22 TEL. 081 – 879 61 21 

Sede Secondaria di I Grado –  Sant’A ntonio Abate –  V ia Giovanni XXIII, 26/28 TEL. 081 – 879 61 22 

Codice Meccanograf ico: NA IC85300D  

Codice Fiscale: 82009250638  

SitoWeb: https://www.scuolamascolo.edu.it  

E-Mail: naic85300d@istruzione.it 

Pec:  naic85300d@pec.istruzione.it 

Codice di Fatturazione: D9INLG 

 
 

Plesso Pontone matematica Io conto! 15 alunni classi quinte 

Plesso Pontone matematica Matematicando 15 alunni classi terze 

Plesso De Curtis matematica ContiAMO 15 alunni classi terze 

Plesso De Curtis matematica Matematica x tutti! 15 alunni classi quarte 

Destinatari: caratteristiche e requisiti di accesso 

 Il corso è rivolto agli studenti delle classi terze, quarte e quinte della scuola primaria, nel numero previsto 

per ogni modulo, selezionati in funzione dalle domande pervenute. Nel caso di esubero di candidature il 

Dirigente Scolastico si riserva il diritto di ammettere un numero superiore di alunni. 

Modalità presentazione domanda  

Il candidato presenterà in segreteria la documentazione di seguito indicata:  

• domanda di ammissione al corso, redatta sull’apposito modello “Allegato A” dell’avviso debitamente 

firmato da almeno uno dei genitori;  

• Dichiarazione di assunzione di responsabilità e liberatoria, contenuto nella domanda di partecipazione, da 

parte dei genitori dell’alunno, debitamente firmata.  

La domanda di ammissione, corredata della suddetta documentazione, dovrà essere presentata 

esclusivamente a mano il  28/02/2024.  

La modulistica è allegata al presente avviso ed è scaricabile dal sito della scuola nella sezione PON 

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020.  Ogni candidato può chiedere di partecipare ad uno o più moduli 

Valutazione delle domande e modalità di selezione La valutazione delle candidature pervenute verrà 

effettuata dal dirigente scolastico che potrà all'occorrenza servirsi di apposita commissione formata da 

docenti della scuola e nominata allo scadere dei termini di presentazione delle istanze di partecipazione.  

Graduatoria finale La graduatoria finale, ove occorra, verrà redatta in base ai risultati della selezione 

effettuata.  

Sede di svolgimento Il percorso formativo si svolgerà presso l’istituzione scolastica, a prosieguo dell’orario 

curricolare, secondo un calendario da concordare e che sarà comunicato in seguito. dell’Istituto. 

Frequenza al corso La frequenza al corso è obbligatoria. È consentito un numero massimo di ore di 

assenza, a qualsiasi titolo, pari al 25% del totale delle ore previste. Gli allievi che supereranno tale limite, 

pur potendo continuare a partecipare al corso, non potranno ricevere l'attestato di merito. 

           Il dirigente scolastico  

Francesco Saverio Patrizio 

http://www.scuolamascolo.edu.it/
mailto:naic85300d@istruzione.it
mailto:%20naic85300d@pec.istruzione.it


 

 
Amministrazione e Direzione –  Sant’A ntonio A bate –  Via Dante A lighieri, 22  TEL. 081 – 879 61 21  

Sede Infanzia Casa D’Auria –  Sant’Antonio Abate –  V ia Casa D’Auria TEL. 081 – 873 56 57 

Sede Infanzia e Primaria Salette –  Sant’A ntonio Abate – Via Salette TEL. 081 – 873 62 78  

Sede Infanzia e Primaria Pontone –  Sant’A ntonio Abate –  Via Santa Maria la Carità TEL. 081 – 874 40 39  

Sede Infanzia e Primaria de Curtis –  Sant’A ntonio Abate –  V ia Dante Alighieri, 22 TEL. 081 – 879 61 21 

Sede Secondaria di I Grado –  Sant’A ntonio Abate –  V ia Giovanni XXIII, 26/28 TEL. 081 – 879 61 22 

Codice Meccanograf ico: NA IC85300D  

Codice Fiscale: 82009250638  

SitoWeb: https://www.scuolamascolo.edu.it  

E-Mail: naic85300d@istruzione.it 

Pec:  naic85300d@pec.istruzione.it 

Codice di Fatturazione: D9INLG 

 
 

 

ALLEGATO A – DOMANDA DI PARTECIPAZIONE        

           Al Dirigente scolastico  

dell’IC Mascolo De Curtis 

Sant’Antonio Abate 

I sottoscritti _______________________________________________________________________ 

Genitori dell’alunno/a_______________________________Classe____________________________ 

CHIEDONO 

di far partecipare il proprio figlio al/ai modulo/i previsto/i dal progetto ‘PONiamo le basi per il futuro! secondo 

l’allegata tabella, dichiarando di aver preso visione del bando e di accettarne il contenuto consapevole che 

le attività formative che si terranno in orario extracurriculare con cadenza settimanale. Autorizzano, altresì, 

l’istituto all’utilizzo ed al trattamento dei dati personali quali dichiarati per le finalità istituzionali, la 

pubblicizzazione del corso e la pubblicazione sul sito web. 

Plesso Modulo Titolo Modulo Preferenza 

Plesso De Curtis Lingua inglese English 4 all  

Plesso De Curtis Lingua inglese English is easy for me!  

Plesso Salette Lingua inglese I can speak English  

Plesso Pontone Lingua inglese I speak English  

Plesso Pontone Lingua inglese English 4 me!  

Plesso Pontone Lingua madre Leggo perchè....  

Plesso Pontone Lingua madre Io leggo perchè....  

Plesso De Curtis Lingua madre Leggo e comprendo  

Plesso De Curtis Lingua madre Io leggo e comprendo  

Plesso Salette  Lingua madre leggo per comprendere  

Plesso Salette Lingua madre Leggere per comprendere  

Plesso Salette Lingua madre Io leggo per comprendere  

Plesso Salette matematica MatematichiAMO  

Plesso Salette matematica A tutta matematica...  

Plesso Pontone matematica Io conto!  

Sant’Antonio Abate,  

firma di entrambi i gentitori 

________________________________________ 

________________________________________ 

http://www.scuolamascolo.edu.it/
mailto:naic85300d@istruzione.it
mailto:%20naic85300d@pec.istruzione.it


 

 
Amministrazione e Direzione –  Sant’A ntonio A bate –  Via Dante A lighieri, 22  TEL. 081 – 879 61 21  

Sede Infanzia Casa D’Auria –  Sant’Antonio Abate –  V ia Casa D’Auria TEL. 081 – 873 56 57 

Sede Infanzia e Primaria Salette –  Sant’A ntonio Abate – Via Salette TEL. 081 – 873 62 78  

Sede Infanzia e Primaria Pontone –  Sant’A ntonio Abate –  Via Santa Maria la Carità TEL. 081 – 874 40 39  

Sede Infanzia e Primaria de Curtis –  Sant’A ntonio Abate –  V ia Dante Alighieri, 22 TEL. 081 – 879 61 21 

Sede Secondaria di I Grado –  Sant’A ntonio Abate –  V ia Giovanni XXIII, 26/28 TEL. 081 – 879 61 22 

Codice Meccanograf ico: NA IC85300D  

Codice Fiscale: 82009250638  

SitoWeb: https://www.scuolamascolo.edu.it  

E-Mail: naic85300d@istruzione.it 

Pec:  naic85300d@pec.istruzione.it 

Codice di Fatturazione: D9INLG 

 
 

 

 

DICHIARAZIONE DI RESPONSABILITA’ GENITORIALE 

 

Il sottoscritto …………………………………………………………… padre/madre di ……………………………………………. e il 

sottoscritto …………………………………………………………… padre/madre di ……………………………………………. 

autorizza/no il proprio/a figlio/a ……………………………………………………………a partecipare alle attività previste 

dal Progetto PONiamo le basi per il futuro! in avviso per l’anno scolastico 2022/2023 e ad essere 

ripreso/a, nell’ambito delle attività suddette, con telecamere, macchine fotografiche o altro.  

In caso di partecipazione il sottoscritto si impegna a far frequentare il/la proprio/a figlio/a con costanza 

ed impegno, consapevole che per l’amministrazione il progetto ha un impatto notevole sia in termini di 

costi che di gestione. 

 Il sottoscritto/i si impegna altresì a compilare e consegnare, in caso di ammissione al corso, la 

dichiarazione di responsabilità conforme al modello generato dalla piattaforma GPU contenente dati 

sensibili.  

Autorizzano, inoltre, l’istituto alla pubblicazione delle immagini, delle riprese video e di eventuali prodotti 

elaborati durante le attività formative, sul sito internet e/o comunque alla loro diffusione nell’ambito 

della realizzazione di azioni programmate dall’Istituto stesso. Tutto il materiale prodotto sarà conservato 

agli atti dell’istituto.  

Si precisa che l’istituto depositario dei dati personali, potrà, a richiesta, fornire all’autorità competente 

del MIM le informazioni necessarie per le attività di monitoraggio e valutazione del processo formativo a 

cui è ammesso l'allievo/a. I sottoscritti avendo ricevuto l’informativa sul trattamento dei dati personali 

loro e del/della proprio/a figlio/a autorizzano codesto Istituto al loro trattamento solo per le finalità 

connesse con la partecipazione alle attività formativa previste dal progetto. 

 Sant’Antonio Abate, ____________________________  

Firme dei genitori ______________________________ ____________________________________ 

N.B.: In caso di un solo genitore dichiarante barrare il secondo rigo 

http://www.scuolamascolo.edu.it/
mailto:naic85300d@istruzione.it
mailto:%20naic85300d@pec.istruzione.it

